

PARANDUSETTEPANEKUD

2016. a 2. lisaeelarvesse

Tulud, summa ja selgitus		Kulud, summa ja selgitus	
9838.58	Eraldatud PRIA poolt Tartu linnale 24.08.16 koolipuuvilja toetusega seotud tegevuste rahastamiseks	9838.58	Lisaeelarves on kajastatud 22.576.04 EUR PRIA poolt 24.08.2016 määratud toetustest. Kokku on PRIA sellel kuupäeval Tartu linnale eraldanud toetust 32.414.62 EUR. Ettepanek on kogu eraldatud summa eelarves kajastada.
480.0	Eraldis Hansapäevade liikluskorralduse kulude katteks SA Muusikafestival eelarvest	480.0	Tagastada summa SA Muusikafestival eelarvesse SA poolt korraldatavate kultuuriürituste kulutuste katteks. Katta nimetatud kulu LV reservfondist. Eelarvetehniliselt ei ole selline eraldis õige. Kuna SA Kultuurifestival ei ole Hansapäevade põhikorraldaja, siis ei saa ta vastutada teise korraldaja kulude (nende õiguse ja/või otstarbekuse) eest.
5000.0	2016. a kaasava eelarve reaalsetes seoses äriplaani valmimise järel vajaduse äralangemisega Arena universaalhalli ettevalmistustööde järgmiste etappide (eelprojekt) rahastamiseks. Kuna Arena projekti rahastamine ei olnud investering, siis ei ole ka käesolev eraldis vastuolus kaasava eelarve põhimõtetega	5000.0	Tartu sõudebaasi haldus ja korralduskulude katteks. 2016. a eelarves on sõudebaasile selleks otstarbeks (kahe klubi eelkõige laste ja noortesporti alase tegevuse võimaldamiseks) eraldatud 11000.00 EUR. Kultuuriosakond on andnud eraldisele volikogu eelarvemäärusega võrreldes teistsuguse sihituse ja eraldanud 6000.00 EUR baasi majandamiskuludeks ja 5000.0 EUR baasi haldamisega seotud personali- (palga)kuludeks. Selleks et laste- ja noortesporti alane tegevus oleks enam-vähem normaalselt võimalik kogu 2016. a jooksul, on vajalik taastada algselt planeeritud majanduskulude eraldis.
3000.0	2016. a kaasava eelarve reaalsetes seoses äriplaani valmimise järel vajaduse äralangemisega Arena universaalhalli ettevalmistustööde järgmiste etappide (eelprojekt) rahastamiseks	3000.0	Täiendava bussiootepaviljoni paigaldamine Kvartali bussipeatusesse. Kaubanduskeskuse Kvartal ümbruses on kolm bussipeatust, sh kahes neist on küllaldaselt ooteruumi ja istekohti, seda eelkõige keskuse poolt paigaldatud pinkidel. Kolmas peatus on kohas, kus keskuse poolt ei ole olnud võimalik pinke paigutada. Panna

			sellesse peatusse olemasoleva väikese paviljoni asemel nn topeltpaviljon, et muuta ühistranspordi kasutamine kesklinnas mugavamaks
100.000.0		100.000.0	Seoses parkimisvõimaluste ahenemisega kesklinnas on järsult suurenenud teiste linnaosade tänavatele, parklatele ja haljasaladele langev parkimiskoormus. Seoses järjest suurema hulga autode „tungimisega“ hajasalale on otstarbekas enne sügisvihmade algust laiendada Vaksali-Tiigi tn ristmiku parklat, kasutades selleks mingit odavat lahendust (killustikukate, asfaldipuru vms)
10.000.0	2016. a kaasava eelarve reaal seoses äriplaani valmimise järel vajaduse äralangemisega Arena universaalhalli ettevalmistustööde järgmiste etappide (eelprojekt) rahastamiseks	10.000.0	Nn viie muuseumi rattaringluse käivitamine. Seoses ERM-i valmimisega, Roosi tn ja Muuseumi tee rekonstrueerimisega on Tartus ja Tartu ümbruses kujunenud välja muuseumide võrgustik, mida on muuhulgas omavahel mõistlik ühendada rattalaenutuse süsteemiga (Jääaja muuseum, ERM, Tartu linnamuuseum, AHHAA, Põllumajandusmuuseum). Käesolev ettepanek on suunatud olemasoleva rattaringluse projekti täiendava läbitöötamise rahastamisele, et rajada muuseumide juurde vastavad rataste hoiukohad, soetada rattad, kavandada nende jaotussüsteem jms. Viie muuseumi süsteem tuleks kavandada selliselt, et tulevikus oleksid need laenutuspunktid Tartu üldise rattaringluse süsteemi osad, kuid samaaegselt ka nõ katsemudeliks linnalähiste keskuste Tartu rattaringluse lülitamiseks (lisaks Kõrvekülale ja Ülenurmele tulevikus ka Tõrvandi, Ilmatsalu, Luunja .

IRL fraktsiooni nimel

Jüri Kõre

26.09.2016